



לכבוד:

מנהל/ת בית החולים

מנהל/ת נכבד/ה שלום,

היום אישרה מליאת הכנסת את התיקון לחוק זכויות החולה, לפיו רשאי מנהל בית החולים לקבוע הוראות בדבר איסור או הגבלה של הכנסת חמץ למבנה בית החולים לצורך שמירת כשרות בפסח. לצורך זה אף רשאי מנהל בית החולים להסמיך עובד של בית החולים ליידע את הבאים בשערי בית החולים בדבר ההוראות.

חוק זה בא לעקוף את פסיקת בגץ בנושא מחודש אפריל 2020. בג"ץ קבע בזמנו בצורה ברורה כי "האיסור על הכנסת דברי מזון לבתי החולים במהלך חג הפסח, אשר מונע ממטופלים לצרוך מזון לפי בחירתם במרחב האישי העומד לרשותם, פוגע בזכות לכבוד, בזכות לאוטונומיה ובחופש מדת." וכן הודגש בפסק הדין כי "בתי החולים יאפשרו הכנסת מזון (לרבות חמץ) לשטחיהם בתקופת חג הפסח תוך קביעת הסדרים מתאימים אשר יאפשרו שמירה על כשרות המזון המוגש על ידי בית החולים."

כלומר, החוק שאושר נותן סמכות בידי מנהלי בתי החולים לפגוע בזכות לכבוד, לאוטונומיה ולחופש מדת של המאושפזים, המבקרים ואנשי הצוות. הכל תלוי במנהלי בתי החולים. אם המנהלים ישתמשו בסמכות שניתנה להם, החוק - חוק עוקף בג"ץ - ייאכף. אם יבחרו לא להשתמש בסמכותם, בחירה שלא מנוגדת לחוק - החוק הזה, הפוגע אנושות בזכויות היסוד של המאושפזים, של באי בתי החולים ושל הצוותים הרפואיים - לא ייאכף.

להזכירך, חוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996 קובע, בין היתר:

1. חוק זה מטרתו לקבוע את זכויות האדם המבקש טיפול רפואי או המקבל טיפול רפואי ולהגן על כבודו ועל פרטיותו.
2. (א) מטפל או מוסד רפואי לא יפלו בין מטופל למטופל מטעמי דת, גזע, מין, לאום, ארץ מוצא, נטיה מינית, גיל או מטעם אחר כיוצא באלה.
3. מטופל זכאי לקבל טיפול רפואי נאות, הן מבחינת הרמה המקצועית והאיכות הרפואית, והן מבחינת יחסי האנוש.
4. (א) מטפל, כל מי שעובד בפיקוחו של המטפל וכן כל עובד אחר של המוסד הרפואי ישמרו על כבודו ועל פרטיותו של המטופל בכל שלבי הטיפול הרפואי.
- (ב) מנהל מוסד רפואי יקבע הוראות בדבר שמירה על כבודו ועל פרטיותו של המטופל הנמצא במוסד הרפואי.

ברור שהסמכה של עובד ליידע על איסור - כלומר בפועל לאסור - על הכנסת מזון פרטי לבית החולים, מנוגדת לזכויות יסוד ולמוסר. הסמכה של עובדים ליידע על הוראות כאלה - למעשה הקמת "משטרת דת" מטעם בית החולים - תמנע ממאושפזים בבית החולים מזון מזין ומנחם המותאם להם, לרצונותיהם, לצרכיהם ולמגבלותיהם הרפואיות. חדירה כזו למרחב הפרטי והאוטונומי של המאושפזים, וגם של המבקרים ואנשי הצוותים הרפואיים, שרווחת כולם נמצאת באחריותך, היא פגיעה קשה מנשוא.

לפיכך אנחנו מבקשים ממך להצהיר, בשם המוסר, רוח חוק זכויות החולה, ובעיקר בשם האחריות שלך לטיפול מיטבי במאושפזים, כי לקראת הפסח הקרב תבחר שלא להפעיל את ההיתר שניתן לך ולא תסמיך עובדים לאכוף אותו.

בכבוד רב,

הפורום החילוני - איגוד השכונות והיישובים החופשיים (ע"ר)